
REGISTRO DI SETTORE n.ro  158  del  19/12/2016  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE E VIABILITA'  
                 

          
OGGETTO : 
PRIMO IMPEGNO 2016 COMPETENZE SAFETY21 SPA  - CONTRATTO REP.1590 DEL
25.5.2016  -  CIG  6696472781  -  COMPETENZE  PERIODO  A  TUTTO  IL  30.11.2016  E
IMPEGNO
PERIODO DICEMBRE 2016.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  Premesso che
- con deliberazione n.64 del 12.4.2016, integrata con atto n.68 del 5.5.2016, la Giunta

Comunale ha approvato la dotazione organica apportando altresì parziali  modifiche
alla struttura organizzativa dell'ente; 

- con  Decreto  del  Sindaco  n.11  del  23/12/2015  sono  stati  conferiti  gli  incarichi
dirigenziali dei relativi Settori sino alla scadenza del mandato sindacale (05/2017);

- con  Decreto  del  Sindaco  n.3  del  25/2/2016  è  stato  conferito  –  ad  interim  -   al
Segretario  Generale  dell'Ente  l'incarico  della  Dirigenza  del  IV  Settore  ”Servizi
Economici e Finanziari” sino alla scadenza del mandato sindacale (05/2017);

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.17  del  29.4.2016,  con  la  quale  è  stato
approvato  il  Bilancio  Preventivo  di  esercizio  2016/2018  –  Documento  Unico  di
Programmazione e relativi allegati;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.74  del  19.5.2016  "Piano  Esecutivo  di
Gestione Anno 2016 – Assegnazione dotazioni finanziarie ai servizi";

Visto il contratto di servizio, rep.1590 del 25.6.2016 tra Comune e Safety21 Spa ad oggetto
“CONTRATTO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE, MANUTENZIONE
N.3  APPARECCHIATURE  DI  RILEVAZIONE  AUTOMATICA  INFRAZIONI  SEMAFORICHE  E  GESTIONE
PROCEDIMENTO SANZIONATORIO”

Atteso che
- la procedura di liquidazione e pagamento delle competenze Safety21 ex contractu passa

dalla  preliminare  convalida,  tramite  piattaforma  Safety21  Spa,  della  contabilità  riferita
all'arco  temporale  preso  a  riferimento  ove  sono  indicate  tutte  le  attività  espletate  e  le
relative spettanze;

SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE Atto n.ro 158 del 19/12/2016 - Pagina 1 di 4

Determina n. 2377 del 21/12/2016

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2377 del 21/12/2016 - Pagina 1 di 6



- una volta convalidata tale lavorazione, a triplice firma del Responsabile del C.te della P.M.
o  suo  sostituto,  del  responsabile  del  procedimento  P.M.,  e  del  responsabile  del
procedimento  Safety21  Spa,  quest'ultima  potrà  elaborare  ed  emettere  fatturazione
elettronica;

- ai sensi dell'art.15 del contratto la ditta SAFETY21 SPA di Roma, giusta nota del 13.5.2016
prot.11917, ha comunicato che la corresponsione relativa a tutti i pagamenti  derivanti  dal
presente  contratto  dovrà  essere  effettuata  presso  il  c/c  dedicato:  IBAN
IT67V0306905157100000000676.

Dato  atto  che  le  rendicontazioni  approvate  dei  mesi  giugno,  luglio,  agosto,  settembre,
ottobre e novembre esprimono le seguenti spettanze da impegnare sui competenti capitoli:

Dato atto che è necessario procedere a impegnare sui competenti capitoli anche le somme per le spettanze
relative  al  mese  di  dicembre  il  cui  importo,  tranne  quello  relativo  al  noleggio,  viene  calcolato  a  titolo
presuntivo;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di contabilità;

Dato atto che sono stati acquisiti il DURC ed il conto dedicato della ditta citata;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli  effetti  delle
disposizioni  di  cui  all'art.  147-bis,  comma  1,  del  D.L.gs.  n.  267/2000  e  successive
modifiche e integrazioni;

Richiesta al Dirigente del Settore Finanziario l'attestazione di copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, quarto comma, del T.U.E.L., approvato con D.L.gs. 267/2000, nonché ai fini  di
controllo  preventivo  interno  ex  art.  3,  comma  2,  dell'apposito  regolamento  comunale  sul
sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 5 del 14.01.2013”   

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, di impegnare in favore di SAFETY21 SPA – VIA
DURBAN 2/4  –  00144  ROMA   -   (codice  fiscale,  P.IVA  e  n.iscrizione  alla  CCIAA  di  Roma
13365760159), la complessiva somma di euro 125.852,70 con le seguenti modalità:

N. DESCRIZIONE CAP.
DA IMPEGNARE A COPERTURA 

FINO 30.11.16

1

SPESE  PER  GESTIONE
PROCEDIMENTO
SANZIONATORIO  SANZIONI
SEMAFORICHE:FINANZIAMENTO
ENTRATE  DA  INFRAZIONI
SEMAFORICHE CAP. 36510/2

10391/3
€ 96.034,74 + 16.000,00 (dicembre) =

112.034,74

SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE Atto n.ro 158 del 19/12/2016 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2377 del 21/12/2016 - Pagina 2 di 6



2

NOLEGGIO  ATTREZZATURE  PER
ACCERTAMENTO  VIOLAZIONI
SEMAFORICHE:  FINANZIAMENTO
ENTRATE  DA  INFRAZIONI
SEMAFORICHE CAP. E 36510/2

10400/11
€ 2.474,16 + 475, 80 (dicembre) =

2.949,96

3

SPESE  PER  GESTIONE
PROCEDIMENTO
SANZIONATORIO  SANZIONI
SEMAFORICHE  -  SPESE
POSTALI:FINANZIAMENTO
ENTRATE  DA  INFRAZIONI
SEMAFORICHE CAP. 36510/2

10391/4
€ 27.343,80 + 5.000,00 (dicembre) =

32.343,80

€ 147.328,50

codice CIG 6696472781

Di  dare  atto  che  l'esercizio  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa,  di  cui
all'art.147-bis,  comma  1  del  T.U.E.L,  è  insito  nella  sottoscrizione  del  presente
provvedimento, al momento  della  sua  adozione,  da  parte  del  Dirigente  responsabile  del
settore, sottoscrizione  con la  quale  viene  anche  implicitamente  dichiarata  la  regolarità  e
correttezza delle relativa azione amministrativa;

Di  dare  atto  che  l'esercizio  del  controllo  preventivo  di  regolarità  contabile  ai  sensi
dell'art.147-bis, comma 1, 2° periodo  del D.Lgs. 267/2000, è  espresso  dal Responsabile
del settore finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile,  allegato  alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

Di  dare  atto  che  la  spesa  conseguente  all'impegno  assunto  con tale  provvedimento  sarà
esigibile, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. n.118/2011  e  del principio  contabile
applicato n. 2 allegato al D.P.C.M. 28/12/2011 nell'esercizio 2016;

Di  dare  atto  che  il  programma  dei  pagamenti  conseguenti  all'impegno  assunto  con  il
presente  provvedimento  risulta  compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le
regole  di  finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.9,  comma  1,  lettera  a)  del  D.L.  n.78/2009
convertito, con modificazioni, dalla Legge 03/08/2009, n.102;

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 21/12/2016 

IL DIRIGENTE  
PARIS GIOVANNI 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE Atto n.ro 158 del 19/12/2016 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2377 del 21/12/2016 - Pagina 3 di 6



L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SERVIZIO AUTONOMO DI POLIZIA MUNICIPALE Atto n.ro 158 del 19/12/2016 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2377 del 21/12/2016 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

2829 19/12/2016
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

19282016 1 10391 3 1 112.034,74€2016/

19292016 1 10400 11 1 2.949,96€2016/

19302016 1 10391 4 1 32.343,80€2016/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

VESPRINI DINO

21/12/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2377 21/12/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2377 del 21/12/2016 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

PRIMO IMPEGNO 2016 COMPETENZE SAFETY21 SPA  - CONTRATTO REP.1590 DEL 25.5.2016 -
CIG 6696472781 - COMPETENZE PERIODO A TUTTO IL 30.11.2016 E IMPEGNO PERIODO
DICEMBRE 2016.

IL DIRIGENTE

Dott. Paris Giovanni

l 22/12/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2377 del 21/12/201

22/12/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2377 del 21/12/2016 - Pagina 6 di 6




